АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М . 2 Р Л З  № 4 0 S

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления комитетом по образованию
Администрации муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка
на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования»

В целях социальной поддержки семей граждан Российской Федерации,
пребывающих в период проведения специальной военной операции
в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с
Указом Губернатора Смоленской области от 24.03.2023 № 34 «О внесении
изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район»
Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский
район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления комитетом по
образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район»
Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования», утвержденный
постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский
район» Смоленской области от 25.05.2022 № 818 (в редакции постановлений
от 06.10.2022 № 1544, от 21.10.2022 № 1653) (далее - Административный
регламент), следующие изменения:

1.1. В пункт 1.2.3 Административного регламента добавить следующий
подпункт:

«10) дети семей граждан Российской Федерации, пребывающих в период
проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и
Запорожской областей в добровольческих формированиях, содействующих

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и
включенных в именной список Федерального казенного учреждения «Военный
комиссариат Смоленской области», изъявивших желание добровольно принять
участие в специальной военной операции (далее -  добровольцы)».

1.2. В пункт 2.6.1.4 Административного регламента добавить следующий
подпункт:

«31) справка военного комиссариата Смоленской области о добровольном
участии в специальной военной операции с указанием периода пребывания
добровольца в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации».

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления
Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской
области от 25.05.2022 № 818 (в редакции постановлений от 06.10.2022 № 1544,
от 21.10.2022 № 1653).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской
области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской
области (О.А. Майорова).

Г лава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области